М А Г А Д А Н С К А Я О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

28.12.2024 г. № 190
Ола

Об определении мест регистрации на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования Магаданской
области от 27.11.2024 № 1050/11-пр «Об определении мест регистрации на
прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории Магаданской области
в 2025 году», в целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее – ГИА-11) на территории муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области»:

1. Определить места регистрации на прохождение ГИА-11 на
территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области», согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению образования (О.Н.Зеленковой), руководителям
общеобразовательных учреждений (Н.И.Яцына, В.К.Фадееву,
А.К.Валуйскому):

2.1. ознакомить с приказом Министерства образования Магаданской
области от 27.11.2024 № 1050/11-пр «Об определении мест регистрации на
прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории Магаданской области
в 2025 году» лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
общего образования;

2.2. в срок до 01 февраля 2025 года осуществлять прием заявлений на
участие в ГИА-11;

2.3. в срок до 01 февраля 2025 года обеспечить своевременное внесение и
передачу в региональную базу данных сведений о лицах, подавших заявления
на сдачу единого государственного экзамена, в региональный центр обработки
информации;

2.4. обеспечить информирование заинтересованных лиц о сроках и
местах регистрации на прохождение ГИА-11 в 2025 году;

2.5. разместить информацию о местах регистрации на прохождение ГИА-
11 на официальных сайтах, информационных стендах;

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
О.Н.Зеленкову, заместителя руководителя Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области.

О.В.Назаренко

Приложение
к распоряжению

Управления образования
Администрации

Ольского муниципального округа
Магаданской области

от 28.12.2024 года № 190

Места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» в 2025 году

Категория участников Места регистрации
на прохождение ГИА-11

Обучающиеся, завершающие освоение
образовательных программ среднего общего
образования в образовательных
организациях, имеющих государственную
аккредитацию по основным образовательным
программам среднего общего образования

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Армань»

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Клепка»

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Тауйск»

Лица, осваивающие образовательные
программы среднего общего образования в
форме самообразования или семейного
образования, либо лица, обучающиеся по не
имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам среднего
общего образования, в том числе
обучающиеся по образовательным
программам среднего профессионального
образования, получающие среднее общее
образование по не имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам среднего
общего образования (экстерны)

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Армань»

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Клепка»

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Тауйск»

Лица, допущенные к ГИА-11 в предыдущие
годы, но не прошедшие ГИА-11 или
получившие на ГИА-11
неудовлетворительные результаты более чем
по одному обязательному учебному
предмету, либо получившие повторно
неудовлетворительный результат по одному
из обязательных предметов на ГИА-11 в
дополнительные сроки (лица со справкой об
обучении)

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Армань»

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Клепка»

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Тауйск»

Выпускники прошлых лет, обучающиеся,
получающие среднее общее образование в
иностранных образовательных организациях;

Управление образования Администрации
Ольского муниципального округа
Магаданской области

лица, обучающиеся по образовательным
программам среднего профессионального
образования (для сдачи ЕГЭ)

____________________________________